精密検査のお知らせの例
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　日

○○保護者　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○○学校

　　　　　　　　　結核検診における精密検査について

　　　　　月　　　日に行われました結核対策委員会の兼用の結果、お宅のお子様は精密検査が必要となりましたので、お知らせします。精密検査が必要といっても、すぐに結核というわけではなく、念のため検査を受けていただくということです。

（教育委員会、学校等からの連絡事項を書く）

――――――――――――　結核検診における精密検査の結果　――――――――――――

○○○学校長様

　　　　　　　　　　　　○年○組　　　名前

診断結果　　　　　　１　異常なし

　　　　　　　　　　２　診断名または指示事項等

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　医師名

精密検査のお知らせの例
                  　　　　　　  　　　　　　　　……….(日)de…………..(月)de 20………

………………….保護者　様

Sr.Padre de familia y/o apoderado……………………………..
                                        Escuela…………………………………………..

結核検診における精密検査について
ANALISIS MINUCIOSO REFERENTE A LA TUBERCULOSIS

  La Junta de prevención a la tuberculosis reunidos el día ………（日）del mes………（月） llegaron a la conclusión a que su hijo (a) precisará el análisis minucioso. Esto no significa que su hijo haya contraído la enfermedad, sino se trata de precisar la evaluación y el chequeo médico realizados.

（ Escribir el aviso de la Secretaria de Educacion y Centro Educativo ）

----------------------------------------結核検診における精密検査の結果---------------------------------
  RESULTADO REFERENTE AL ANALISIS MINUCIOSO

Señor Director de la escuela…………………………………….

                           学年　　　　組　　     　名前

　　　　　　　　　　　　　Grado……….Sección……….Nombre……………………….

診断結果

Resultado del diagnóstico
　　　　　　　　　　　　　　1. 異常なし

No hubo ninguna anormalidad

　　　　　　　　　　　　　　2. 診断名または指示事項等

  　　　　　　　　　　　　　　　Nombre de la enfermedad e indicaciones del médico

　　　　　　　　　　　　　　　　医師名：………………………………………………….

                                Nombre del médico:

スペイン語版

1
167